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POPOW size
Nrz rejestru przesyłek wpływających

w sprawie zmiany oznakowania pojemników na śmieci - w kontekście
prawidłowej segregacji odpadów

Na podstawie $ 8 ust. 1-3 Załącznika do uchwały nr XIII/420/03 Rady Miejskiej

Wrocławia z dnia 16 października 2003 r. w sprawie nadania Statutu Osiedla Pilczyce-

Kozanów-Popowice Płn. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017 r. poz. 2180 i 1471, z 2018 r. poz.
4613, z 2020 r. poz. 6534 oraz z 2021 r. poz. 2811), Rada Osiedla Pilczyce-Kozanów-

Popowice Płn. uchwala, co następuje:

81. Rada Osiedla Pilczyce-Kozanów-Popowice Płn. wnioskuje o zmianę oznakowania
pojemników na śmieci zgodnie z sugestiami zawartymi w uzasadnieniu do niniejszej
uchwały.

82. Uzasadnienie do przedmiotowej uchwały stanowi załącznik nr1.
863. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Osiedla Pilczyce-Kozanów-Popowice Płn.

84. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Załącznik nr 1

DO UCHWAŁYNR XXVII/230/24

RADY OSIEDLA PILCZYCE-KOZANÓW-POPOWICE PŁN.

z dnia 22 maja 2024r.
UZASADNIENIE

Od jakiegoś czasu docierają do Rady Osiedla głosy mieszkańców, którzy zwracają uwagę
na nieprecyzyjne oznaczenie pojemników na odpady na naszym osiedlu, a zapewne taki
samo problem pojawia się również na innych osiedlach.

W tej chwili oznaczenia na pojemnikach wyglądają następująco:
e« pojemnik niebieski —- papieri tektura;
e pojemnik zielony - szkło białe i kolorowe;
e« pojemnik żółty — tworzywa sztuczne, metalei opakowania wielomateriałowej;
e pojemnik brązowy- bioodpady;
e pojemnik czarny —- odpady zmieszane.

I tu pojawia się wątpliwość mieszkańców, a co za tym idzie i samych Radnych, czy
oznaczenie pojemników czarnych jako „odpady zmieszane” jest właściwe. W wielu
miastach pojemnik czarny jest oznaczony jako „pozostałości po segregacji”. Dlaczego
zatem zmiana jest ważna? Z kilku powodów. Po pierwsze mocno sugeruje, że wszystkie
śmieci należy segregować, po drugie nie ma pojemnika na śmiecie nie posegregowane,
więc nie wolno wyrzucać wszystkiego jak leci do jednego pojemnika.

Uważamy,że taka drobna zmiana językowa możeprzyczynić się do większej świadomości
mieszkańców w zakresie segregacji odpadów oraz promowania właściwego postępowania
z nimi. Zatem mieszkańcy powinni dostać jasny komunikat, że do czarnego pojemnika
wrzucamy wszystko to, czego nie umieściliśmy w pojemnikach: niebieskim, zielonym,
żółtym i brązowym, czyli do pojemnika czarnego oznaczonego jako „pozostałości po
segregacji” wrzucamy:

e« zużyte środki higieniczne,
e Żwirek z domowej hodowli zwierząt (np. kota, chomika) wraz z ich odchodami,
e popiół z papierosów wraz z niedopałkami,
« zużyte jednorazowe worki do odkurzaczy,
e ceramikę i szkło nienadającesię do recyklingu,
e drobne akcesoria i przybory domowez drewna, skóry, gumyi wielomateriałowe.



Należy również podkreślać, że pewnych rzeczy takich jak: elektroodpady, baterie, leki,

opony, odpady wielkogabarytowei inne odpady problematyczne nie należy wyrzucać do

śmieci. Naklejki informacyjne z piktogramami wskazującymi czego nie wyrzucać do

śmieci, numerem do PSZOK, linkiem do harmonogramu przyjazdu SZOPai z informacją

jak zamówić kontener - choćby poprzez Radę Osiedla, pozwoliłyby mieszkańcom na

bezpieczne i dobre dla środowiska pozbycie się śmieci.

Wnosimy zatem o zmianę opisu czarnych pojemników - kontenerów na śmieci z „odpady
zmieszane” na „pozostałości po segregacji” oraz o umieszczenie w wiatach
śmietnikowych, czy miejscach segregacji, naklejek/informacji o tym, czego nie wyrzucać,

jak zamówić kontener, kiedy pojawi się najbliższy SZOP i jak skontaktować się z

najbliższym punktem PSZOK.


